
На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на седници 

одржаној дана 3.2.2021. донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

АДМИНИСТРАТИВНО МАНДАТНА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

У Решењу о избору чланова  Комисије  за административно мандатна питања Скупштине 

Општине број I – 02-25/2020 (Службени лист Општине  Житиште број 27/2020) врши се измена и 

допуна на следећи начин: 

             Престаје мандат члана Комисије  за административно мандатна питања Јожеф Керекеша,  

економисте из Новог Итебеја, а услед престанка одборничког мандата у Скупштини Општине 

Житиште. 

            За чланицу Комисије  бира се  одборница Киш Корнелија   из Торде.  

 

II 

 

Мандат новоизабране чланице траје док траје мандат Комисије за административно мандатна 

финансије изабране Решењем  I–02-25/2020 (Службени лист Општине  Житиште број 27/2020,  

односно до истека мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

 

Пословником СО Житиште је прописано да се радна тела бирају на предлог одборничких 

група сразмерно броју одборника које имају у Скупштини, осим посебних појединих радних тела 

чији начин формирања прописује закон, одлука, други општи акт или пословник, као и да комисије 

по правилу имају 5 чланова који на првој седници бирају председника. Пословником је прописано да 

свих пет чланова морају бити одборници. Како је члан комисије, одборник  Јожеф Керекеш  дао 

оставку на одборнички мандат, то је овим решењем изабран нови члан комисије из реда одборника.              

На основу датог предлога Комисија за административно мандатна питања је утврдила је текст 

предлога решења и исти упутила  Скупштини  Општине Житиште, која у складу са надлежностима 

доноси решење као у диспозитиву.  

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-3/2021-2 

Дана: 3.2.2021. године 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 


